

Danboring A/S
Diget 10
8620 Kjellerup

Att.: Vilhelm Jensen
vilhelm@danboring.dk

CVR-nr.: 19623106
P-nr: 1004051945

22. september 2020

Miljøtilsyn hos Danboring A/S, Diget 10, 8620 Kjellerup

Silkeborg Kommune har den 12. august 2020 gennemført et miljøtilsyn hos Danboring A/S, Diget 10, 8620 Kjellerup.

Tilsynet er ført efter miljøbeskyttelsesloven. Virksomhedens miljøforhold blev gennemgået og oplysningerne fremgår af den vedlagte tilsynsrapport.

Virksomheden var ved tilsynet repræsenteret af Vilhelm Jensen.
Tilsynet blev foretaget af Dorthe Dahl, MiljøInform på vegne af Silkeborg Kommune.

Vi har på baggrund af tilsynet følgende bemærkninger:

1. Virksomheden opbevarer olier og kemikalier i beholdere tæt på afløb eller på sf-sten. Virksomheden opbevarer olier og kemikalier i beholdere tæt på afløb eller på sf-sten, det vurderes, at der kan være risiko for afløb til kloak/jorden i forbindelse med evt. udslip.

Silkeborg Kommunes bemærkninger

Jf. Silkeborg Kommunes regler for håndtering og opbevaring af olie og kemikalier, skal olier og kemikalier opbevares og håndteres, så spild i forbindelse med uheld, tæring, aftapning og omhældning ikke kan forurene jord, grundvand, søer, vandløb eller kloak.

Det indskræpes, at virksomheden straks opbevarer olier og kemikalier i henhold til Silkeborg Kommunes regler. Se også reglerne i linket herunder.

Silkeborg Kommune ønsker fotodokumentation for korrekt opbevaring inden den 15. oktober 2020.

[Regler for opbevaring og håndtering.](#)

2. Spild på SF-sten i udhus/kemihus, hvor spildolietanke, råvarer og kompressor er placeret.

Der blev ved tilsynet i 2020 og 2014 konstateret spild på SF-sten i udhus/kemihus.

Silkeborg Kommunes bemærkninger

Jf. Silkeborg Kommunes regler for håndtering og opbevaring af olie og kemikalier, skal olier og kemikalier opbevares og håndteres så spild i forbindelse med uheld, tæring, aftapning og omhældning ikke kan forurene jord, grundvand, søer, vandløb eller kloak.

Fliser, SF-sten og lignende anses ikke som tætte belægninger til opbevaring af olie og kemikalier.

Det indskræpes derfor, at virksomheden straks sikre, at der ikke foregår spild på SF-sten samt tætnet evt. utætheder i tankene eller kompressoren. Der skal indsendes dokumentation for opbevaring på tæt belægning inden den 15. oktober 2020.

Silkeborg Kommune vil gerne gennemføre et supplerende tilsyn herunder udtage jordprøver i henhold til jordforureningslovens §63. Silkeborg Kommune vil kontakte jer herom. I bedes inden tilsynet optage SF-sten alternativt dokumentere ved analyse, at der under SF-stenene ikke findes forurening.

3. Virksomheden anvender en fyringsolietank til spildolie.

Virksomheden opbevarer spildolie i en fyringsolietank.

Silkeborg Kommunes bemærkninger

Silkeborg Kommunes regler for håndtering og opbevaring af olie og kemikalier gælder også for opbevaring af farligt flydende affald. Dvs. at tanken skal opbevares i en spildbakke, således at et evt. spild opsamles i spildbakke. Alternativ kan spildolien opbevares i en godkendt tank til spildolie.

Det indskræpes, at virksomheden straks opbevarer spildolie i henhold til Silkeborg Kommunes regler. Silkeborg Kommune ønsker fotodokumentation for korrekt opbevaring inden den 15. oktober 2020.

Alternativt skal virksomheden fremsende dokumentation for, at tanken er godkendt til opbevaring af spildolie.

Vi har ikke andre bemærkninger i forbindelse med tilsynet.

Hvis I/du har bemærkninger til dette brev eller tilsynsrapporten, så har I/du mulighed for at komme med dem inden 14 dage.

Har du spørgsmål til tilsynet, er du velkommen til at kontakte Dorthe Dahl på telefon 24 20 36 93 eller mail dorthe.dahl@silkeborg.dk.

Med venlig hilsen

Peter Fabrin
Ingeniør

Bilag 1: Indeholder oplysninger om:

- Brugerbetaling
- Offentliggørelse af tilsynsrapporten
- Aflevering af affald på genbrugspladsen
- Vi har brug for din mening
- Klagevejledning

Bilag 2 Foto fra tilsynet og situationsplan over virksomheden

TILSYN IFØLGE MILJØBESKYTTELSESLOVEN

Virksomhed	Danboring A/S
CVR-nummer	19623106
P-nummer	1004051945
Adresse	Diget 10
Postnummer og by	8620 Kjellerup
Kontaktperson	Vilhelm Jensen
E-mail	vilhelm@danboring.dk
Telefonnummer	8688 4155
Virksomhedstype	H51 - Garageanlæg og vognmænd og lign med mere 3 køretøjer. Autoværksted.
Reguleringsgrundlag	Virksomhedens påvirkning af det ydre miljø reguleres af miljøbeskyttelsesloven. Autoværkstedet skal overholde bestemmelserne i reguleres af Bekendtgørelse om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v. Virksomheden skal overholde vilkårene i følgende tilladelser: Tilslutningstilladelse til afledning af spildevand fra vaskeplads af 1. juli 2014 Tilslutningstilladelse til tankplads og værksted af 13. marts 2015

INDRETNING OG DRIFT AF VIRKSOMHEDEN?

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion

Danboring A/S laver understyrede boringer – typisk ifbm. etablering af el-, vand-, kloak- og varmeledninger, hvor generne ved gravearbejde undgås. Danboring A/S er startet i 2014 og flyttede i 2013 fra Teglgårdsvej i Kjellerup til Diget 10. Danboring A/S har desuden pladser i Hanstholm og i Ølstykke, hvor 2-4 mand har base. I Thorning er der tilknyttet 30 personer, hvoraf 3 er administrative medarbejdere og 4 mand i værkstedet.

Situationsplan over virksomheden og dens areal

Se bilag 3, hvor oplag af affald og råvarer, olietanke, produktionsareal, lagerareal m.v. fremgår.

Virksomhedens maskinpark og –anlæg samt processer

Maskiner og anlæg:

8 lastbiler med borerig har base i Thorning sammen med et par kranbiler og 3 svejsebiler.

Virksomhedens processer

Processer:

På virksomheden foretages småreparationer på lastbiler og gennemgribende service på borerigger og andet specialmateriel. Det foretages endvidere opbygning af nyt materiel fx borehoveder på sættevogne.

Der foretages metalbearbejdning (bukning, fræsning, boring) og svejsning. Der er en TIG svejser og 3 CO₂ svejsere. Der foregår maling i mindre omfang med spraydåser.

Virksomhedens areal

Virksomhedens samlede bygningsareal er på ca. 3.100 m². Heraf udgør produktions- og lagerarealer ca. 2.900 m².

Driftstid

Mandag – fredag kl. 6.00 til 18.00.

RÅVARER OG HJÆLPESTOFFER

Der anvendes følgende råvarer og hjælpestoffer:

Råvarer	Opbevaring	Sikring af oplag
Sæbe til gulvvask	I kemirum i værksted med afløb	Der er ingen sikring
Rustfrit stål	Værksted/lager	Ikke relevant
Jern	Værksted/lager	Ikke relevant

Råvarer	Opbevaring	Sikring af oplag
Diesel	I tank i udhus/kemihus på sf-sten	Ingen sikring af tanken Der tankes på en udendørs betonplads med afløb til olieudskilleranlæg
Ad-blue	I 1000 l palletank i lagerhal på betonbelægning tæt på afløb	Der er ingen sikring
Sprinklervæske	I 1000 l palletank i spildbakke på SF-sten i udhus/kemirum	Spildbakke
Motorolie	I tanke i udhus/kemirum på SF-sten	Ingen sikring
Sprit	I 200 l tønde på spildbakke på SF-sten i udhus/kemirum	Aftapningsstudsens stikker ud over spildbakken
Bentonit	Lagerhal	

Opbevaring og håndtering

Opbevaring af olier og kemikalier herunder Ad-blue, sæbe, spildolie og sprit opfylder ikke Silkeborg Kommunes forskrift for håndtering af olie og kemikalier. Danboring A/S foreslog, at der blev lavet en spildbakke under fx Ad-blue tanken.

AFFALD

Virksomhedens affaldsproduktion:

Affaldstyper	Opbevaring	Sikring af oplag	Modtager/ Transportør
Spildolie	I tank i udhus/kemihus belagt med sf-sten	Ingen sikring	Stena
Olieudskiller	-		Revas/Midtjysk Kloakservice
Sandfangssand	-		RGS 90/Midtjysk Kloakservice
Små batterier	Værkstedet		Kører selv/Affaldscenter Tandskov
Store batterier	Ikke eftersat ved tilsynet.		Kører selv/Sahl Akkumulatorfabrik

Affaldstyper	Opbevaring	Sikring af oplag	Modtager/ Transportør
Oliefiltre	I 200 l tønder	I 200 l tønde på betongulv	Revas
Spraydåser	I 200 l tønder	I 200 l tønde på betongulv	Kører selv/Tandskov
Jern	Udendørs åben container	Ikke relevant	Bradal
Blandet erhvervsaffald inkl. pap/papir	Udendørs lukket container	Ikke relevant	LM Transport
PEH-rør	Udvendig container	Ikke relevant	Åge Vestergård Larsen

Farligt affald er markeret med **fed**.

I udhuset, hvor spildolietankene er placeret, blev der konstateret spild af bl.a. olie på SF-sten.

Affald i øvrigt

Virksomheden benytter genbrugspladsen og er tilmeldt genbrugspladsordningen.

LUFTEMISSIONER

Der er følgende udsugningsanlæg på virksomheden:

Emissioner	Afkasthøjde	Rensning
Svejserrøg	Over tag	Ingen
Metalstøv	Over tag	Cyklon
Udstødningsgas	Over tag	Ingen
Damprenser	Over tag	Ingen

Afkasthøjden blev ikke eftersat.

Opvarmning

Virksomheden opvarmes ved hjælp af naturgas.

TANKE

Tankoversigt

Nr.	Indhold	Placering	Størrelse	Fabrikationsår	Sløjfes inden udgangen af	Registreret i BBR?
1	Spildolie	Udhus/kemihus	2.500 l	1999	2029	Ja
2	Motorolie	Udhus/kemihus	2.500 l	1999	2029	Ja
3	Motorolie	Udhus/kemihus	1.250 l	1999	2029	Ja
4	Diesel	Udhus/kemihus	5.900	2015	2045	Ja

Påfyldningsplads for dieselbrændstof

Påfyldningspladsen for diesel er opbygget af beton og har fald væk fra bygning mod afløb til olieudskiller.

Pistol og slange

Der er automatisk udkobler.

SPILEVAND

Der afledes spildevand fra værksted og tankplads via olieudskiller 1 og fra vaskeplads via olieudskiller 2. De to olieudskillere og sandfang tømmes en gang om året, senest i foråret 2020.

Virksomheden overholder vilkårene i virksomhedens 2 tilslutningstilladelser.

Virksomhedens tilslutningstilladelser:

- Tilslutningstilladelse til afledning af spildevand fra vaskeplads af 1. juli 2014
- Tilslutningstilladelse til tankplads og værksted af 13. marts 2015

STØJ OG VIBRATIONER

Danboring A/S` væsentligste støjkilde er intern transport samt kørsel til og fra virksomheden.

Silkeborg Kommune har ikke modtaget klager over støj fra virksomheden.

Virksomheden ligger i erhvervsområde, der er ca. 150 meter til nærmeste bolig med tilhørende autoværksted. Der vurderes ikke at være problemer med støj.

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND

Når der skiftes olie på bilerne, pumpes spildolie gennem en foret ledningsgang til spildolie-tanken.

Det vurderes, at der kan være risiko forurening af jord og grundvand, da der foregår spild på sf-sten.

EGENKONTROL/ DRIFTSJOURNAL

Virksomheden har kvittering for tømning af olieudskiller og bortskaffelse af affald.

Bilag 1

Brugerbetaling

Tilsynet med virksomheden er omfattet af reglerne for brugerbetaling. Silkeborg Kommune opkræver derfor betaling for den tid, der er brugt i forbindelse med tilsynet, inkl. forberedelse og afrapportering, og regningen bliver opkrævet sidst på året.

Tilsynsrapporten offentliggøres

Tilsynsrapporten offentliggøres iht. krav i tilsynsbekendtgørelsen på Miljøstyrelsens portal for "[Digital MiljøAdministration](#)"

Aflevering af affald på genbrugspladsen

Virksomheder kan mod betaling aflevere deres affald på Silkeborg Kommunes genbrugspladser.

Man kan vælge at tilmelder sig "genbrugspladsordningen", der også inkluderer aflevering af op til 10 kg farligt affald om året. For at være med i denne ordning skal der betales et årligt gebyr. En anden mulighed er at betale pr. besøg på genbrugspladsen.

Silkeborg Forsynings priser fremgår af deres [hjemmeside](#).

Særligt for dokumentation for aflevering af farligt affald

Virksomheder har pligt til at dokumentere, at deres farlige affald bliver håndteret korrekt. Derfor skal du altid udfylde kvitteringsskema på Silkeborg Forsynings hjemmeside og medbringe det i to eksemplarer, så personalet kan stemple det, når du afleverer farligt affald fra virksomheden på genbrugspladsen. Alternativt kan du bruge en godkendt indsamler til at håndtere dit farlige affald.

Vi har brug for din mening

Silkeborg Kommune - Teknik og Miljø vil gerne blive bedre. Vi vil derfor gerne høre om din oplevelse med os. Kort efter du har modtaget denne tilsynsrapport, vil du modtage et digitalt spørgeskema. Vi beder dig om at svare på et par korte spørgsmål, som vil hjælpe os på vej.

Klagevejledning

Det er ikke muligt at klage over Silkeborg Kommunes håndhævelse, da der er tale om allerede gældende regler.